

ZMLUVA O DIELO č. /2022

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník,
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1. ZHOTOVITEĽ: **UNIRES – Bau s.r.o.**
So sídlom : Vodárenská 2, 040 01 Košice
V zastúpení : Ing. Ivan Storinský
IČO : 46447890
DIČ: 2023457304
IČ DPH : SK2023457304
IBAN : SK97 1100 0000 0029 2388 4405
BIC/SWIFT : TATRSKBX
Zapísaný v: OR OS Košice I, Oddiel: Sro, Vložka č. 29202/V

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. OBJEDNÁVATEĽ: **Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice**
So sídlom : Rastislavova 43, 041 90 Košice, SR
V zastúpení : MUDr. Ján Slávik, MBA, generálny riaditeľ
MUDr. Ľuboslav Beňa PhD., výkonný riaditeľ pre LPS
IČO : 00 606 707
DIČ: 2021141969
IČ DPH : SK2021141969
IBAN : SK06 8180 0000 0070 0028 0550
BIC/SWIFT : SPSRSKBA
Štátna príspevková organizácia zriadená Zriaďovacou listinou MZ SR č. 1842/1990 – A/I – 2 zo dňa 18.12.1990

(ďalej len „objednávateľ“)

ČI. II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

- Objednávateľ ako verejný obstarávateľ v rámci plnenia svojich úloh obstaráva dodanie tovaru, uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služby postupom stanoveným zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zák. č. 343/2015 Z. z.**“).
- Zhotoviteľ prehlasuje, že je oprávnený na vykonávanie činnosti podľa tejto zmluvy, dielo vykoná osobne, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a vlastné náklady za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- Túto zmluvu uzatvára objednávateľ so zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom zadávanej podlimitnej zákazky bez využitia elektronického trhu podľa §112 až § 116 zák.č.343/2015 Z. z. realizovanej prostredníctvom systému na elektrické verejné obstarávanie JOSEPHINE (ďalej len „systém JOSEPHINE“) na predmet zákazky: “ **Stavebné a inštalačné úpravy pracoviska MR**” .
- Zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať všetky špecifiká pri vykonávaní diela vyplývajúce z činnosti objednávateľa, ktorý je poskytovateľom zdravotnej starostlivosti a ktoré súvisia s miestom plnenia zmluvy t.j. v areáli ústavného zdravotníckeho zariadenia. Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo nebude vykonávať pri celkovom zastavení prevádzky na pracovisku, kde sa stavenisko (čl. IV. bod 2 tejto zmluvy) nachádza, bez obmedzenia prevádzky všetkých vedľajších pracovísk a zaväzuje sa dielo, ako aj jednotlivé činnosti pri vykonávaní diela (napr. búracie práce, dovoz a presun materiálu a zariadení na stavenisko, i v rámci staveniska) realizovať tak, aby nedochádzalo k obmedzeniu prevádzky pracovísk objednávateľa. V prípade nevyhnutnej potreby je zhotoviteľ povinný sa vopred dohodnúť s objednávateľom na prevádzkových opatreniach.
- Na financovanie plnenia tejto zmluvy boli objednávateľovi pridelené kapitálové výdavky z rozpočtu Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky (MZ SR - List č. S04773-2019-OVVHR-1 zo dňa 15.1.2019, List č. S06234-2020-OVVHR-40 zo dňa 15.12.2020, List S13127-2021-OVV-1 zo dňa 29.3.2021). Zákazka, ktorá je predmetom zmluvy, bude hradená z pridelených kapitálových výdavkov

zo štátneho rozpočtu a v prípade potreby bude dofinancovaná z vlastných finančných zdrojov objednávateľa.

ČI. III . PREDMET ZMLUVY

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať pre objednávateľa dielo **Stavebné a inštalačné úpravy pracoviska MR** podľa projektovej dokumentácie vypracovanej DOMINO-INVEST s.r.o., IČO: 46 848 045 / Ing. Jurajom Šutým autorizovaným stavebným inžinierom, reg. č. 0312*A1, arch.č. 04052020 : „Stavebné a inštalačné úpravy pracoviska MR, UN L. Pasteura Košice, Rastislavova 43, Košice, SO-01 Stavebné a inštalačné úpravy MR“ a Rozhodnutia Krajského pamiatkového Košice č. KPUKE-2021/15761-8/691/HA,DU (ďalej len „**dielo**“, „**projektová dokumentácia**“) a záväzok objednávateľa poskytnúť zhotoviteľovi nevyhnutnú súčinnosť pri vykonávaní diela, riadne zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi za zhotovenie diela cenu uvedenú v čl. VI. tejto zmluvy.
2. **Rozsah vykonania diela:** Stavebné úpravy podľa architektonicko - stavebného riešenia vrátane statiky, rozvodov elektroinštalácie, slaboprúdu, zdravotníckej, vzduchotechniky, ústredného vykurovania a požiarnej ochrany – ide najmä o drobné dispozičné úpravy pôvodných priestorov MR nachádzajúcich sa na I. NP, z ktorých sa vytvorí moderné pracovisko s potrebným zázemím. . Bližšie je rozsah vykonania diela špecifikovaný v projektovej dokumentácii, ktorá je **prílohou č. 1 tejto zmluvy**. Objednávateľ je oprávnený určiť farby malieb a náterov.
3. Dielo je verejnou prácou v zmysle zák. č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach, v znení neskorších predpisov.
4. Popis použitého materiálu a zariadení, ktorý uviedol zhotoviteľ v cenovej ponuke je pre zhotoviteľa záväzný.

ČI. IV. ČAS A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ je povinný dielo podľa čl. III. tejto zmluvy riadne vykonať a odovzdať objednávateľovi v lehote do 120 kalendárnych dní odo dňa prevzatia staveniska. Zhotoviteľ je povinný prevziať od objednávateľa stavenisko **do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia písomnej výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska**. Písomnú výzvu na prevzatie staveniska je objednávateľ povinný preukázateľne doručiť zhotoviteľovi najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa platnosti tejto zmluvy na adresu zhotoviteľa uvedenú v čl. I. bod 1 tejto zmluvy.
2. Zhotoviteľ je povinný dielo podľa tejto zmluvy vykonať v objekte Univerzitnej nemocnice L. Pasteura Košice, Rastislavova č. 43, Košice - Oddelenie rádiodiagnostiky a zobrazovacích metód, III. pavilón, I. NP (ďalej len „**miesto plnenia**“ alebo „**stavenisko**“).
3. Ak zhotoviteľ vykoná dielo pred dohodnutým termínom plnenia (bod 1. tohto článku) objednávateľ sa zaväzuje riadne vykonané dielo prevziať pred dohodnutým termínom plnenia.

ČI. V. PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, SPÔSOB PLNENIA, ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo podľa tejto zmluvy vykonať osobne na vlastné náklady, ak sa zmluvné strany nedohodli podľa tejto zmluvy inak, s odbornou starostlivosťou, v súlade s príslušnými technickými normami a požiadavkami objednávateľa.
2. Zhotoviteľ je povinný najneskôr **do 7 dní odo dňa platnosti tejto zmluvy** predložiť objednávateľovi :
a/ časový harmonogram zhotovenia diela vypracovaný v súlade s požiadavkami a podmienkami určenými objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný upraviť alebo zmeniť časový harmonogram, ak o to objednávateľ požiada z vážnych prevádzkových dôvodov;
b/ kópiu dokladov o odbornej spôsobilosti stavbyvedúceho, pracovnú zmluvu uzatvorenú medzi stavbyvedúcim a zhotoviteľom a referencie o riadení stavieb v zdravotníckych zariadeniach za posledné 3 roky;
c/ doklad preukazujúci existenciu požadovaného poistenia podľa čl. X. bod 4. tejto zmluvy alebo kópie poistných zmlúv;
d/ plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci;
e/ zoznam subdodávateľov s presným určením druhu a rozsahu subdodávky;
f/ zoznam osôb/zamestnancov zhotoviteľa, vrátane stavbyvedúceho, ktorí budú dielo realizovať a súpis dopravných prostriedkov (vozidiel, mechanizmov) s uvedením EVČ, ktoré bude zhotoviteľ používať pre vykonanie diela (vjazd do areálu pracovísk objednávateľa);
g/ skúšobný a kontrolný plán;

h/ vzorky materiálov, ktoré majú byť použité na vykonanie diela, ak sa s objednávatelom nedohodne inak.

3. Objednávateľ je povinný pripraviť miesto plnenia (jednotlivé miestnosti objektu) na vykonanie diela, umožniť prístup zhotoviteľovi (zamestnancom a vozidlám) na miesto plnenia a zabezpečiť prívod vody, elektrického prúdu s napätím 230 V a 400 V. Zhotoviteľ nebude v omeškaní zo zhotovením diela v prípade, ak mu objednávateľ neposkytne potrebnú súčinnosť podľa tohto bodu riadne a včas, ak o to zhotoviteľ požiada.
4. Objednávateľ najneskôr pri prevzatí staveniska určí zhotoviteľovi miesto kde môže umiestniť prenosné stavebné kontajnery určené na uskladnenie materiálu a prevádzkové potreby zhotoviteľa (zamestnancov zhotoviteľa). Zhotoviteľ zodpovedá za uskladnenie materiálu a jeho bezpečnosť, ako aj za bezpečnosť určených prevádzkových priestorov, vrátane staveniska.
5. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia prác stavebný denník, do ktorého je povinný zaznamenávať údaje o časovom postupe prác a všetky skutočnosti dôležité pre plnenie tejto zmluvy. Stavebný denník sa musí nachádzať u stavbyvedúceho na stavenisku a musí byť na požiadanie predložený objednávatelovi. Povinnosť viesť stavebný denník končí odovzdaním a prevzatím diela.
6. Zápisy do stavebného denníka môžu vykonávať oprávnené osoby zhotoviteľa a objednávatel'a, projektant, poverení zástupcovia orgánov štátnej správy a stavbyvedúci (čl. X. bod 2 a 3).
7. Zhotoviteľ je povinný po prevzatí staveniska zabezpečiť na vlastné náklady dopravu všetkých materiálov a zariadení na stavenisko.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak Objednávateľ zistí, že Zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore s právnymi predpismi, projektovou dokumentáciou, pokynmi alebo touto zmluvou, Objednávateľ je oprávnený požadovať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním diela na vlastné náklady a dielo vykonal riadnym spôsobom. Vykonanie každej kontroly je objednávatel' povinný zapísať do stavebného denníka.
9. Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela prekážky týkajúce sa miesta plnenia a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je Zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu Objednávatel'ovi.
10. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ odovzdá objednávatel'ovi dielo naraz ako celok.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo ako celok odovzdať objednávatel'ovi v lehote podľa čl. IV. bod 1 tejto zmluvy, písomne oznámiť objednávatel'ovi pripravenosť diela ako celku na odovzdanie a termín odovzdania diela oznámiť najmenej tri dni vopred v mieste plnenia, o čom vykoná aj zápis do stavebného denníka.
12. Zhotoviteľ je povinný pred odovzdaním diela objednávatel'ovi zaškoliť určených zamestnancov objednávatel'a na servis a údržbu technických, technologických a energetických zariadení, ktoré sú súčasťou diela.
13. Zhotoviteľ je povinný stavebný denník odovzdať objednávatel'ovi v rámci preberacieho konania, vrátane všetkých zápisov o vykonaných kontrolách a skúškach podľa Skúšobného a kontrolného plánu, osvedčení a prehlásení o použitých výrobkoch a materiáloch.
14. O odovzdaní a prevzatí diela ako celku spíšu zmluvné strany Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela v zmysle vyhl. č. 83/2008 Z. z. (ďalej len „**Protokol**“). Spolu s odovzdaním diela ako celku zhotoviteľ je povinný odovzdať objednávatel'ovi aj stavenisko a vyhradené priestory, ktoré je povinný vypratať, zabezpečiť odvoz odpadu, materiálu a uviesť ich do pôvodného stavu.
15. Objednávateľ sa zaväzuje riadne ukončené dielo ako celok bez väd prevziať v termíne oznámenom zhotoviteľom podľa bodu 11. tohto článku.
16. Nebezpečenstvo škody prechádza na objednávatel'a dňom prevzatia a odovzdania diela podľa bodu 14. a 18. tohto článku.
17. V prípade, že pri odovzdávaní a preberaní diela budú zistené vady diela, zmluvné strany sa dohodnú na termíne ich odstránenia, ktorý môže byť najviac 5 pracovných dní, a na termíne opakovaného odovzdania a prevzatia diela. Zistené vady diela, ako aj spôsob a termín ich odstránenia zapíše zhotoviteľ do stavebného denníka. Ak má dielo vady je objednávatel' oprávnený odmietnuť prevzatie diela.
18. Dielo ako celok sa považuje za splnené po jeho riadnom vykonaní v súlade s projektovou dokumentáciou (čl. III. bod 1 tejto zmluvy), po odovzdaní všetkých dokladov podľa bodu 13. tohto článku, zaškolení na servis a údržbu technických, technologických a energetických zariadení, ktoré sú súčasťou diela (podľa bodu 12. tohto článku) a prevzatí a odovzdaním diela potvrdenom podpísaním Protokolu, odovzdaním staveniska a vyhradených priestorov (bod 14. tohto článku) oboma zmluvnými stranami a stavebným dozorom.
19. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok pracoviska, ktoré je miestom plnenia (stavenisko), priestorov vyhradených podľa čl. V. bod 4. tejto zmluvy, ako aj prístupových ciest v areáli pracovísk objednávatel'a (Rastislavova 43, Košice) používaných zhotoviteľom na vykonanie diela. Zhotoviteľ je povinný denne upratať stavenisko, prístupové cesty a vyhradené priestory. Zhotoviteľ je povinný priebežne počas vykonávania diela odvážať na vlastné náklady nečistoty a odpad, ktoré vzniknú pri realizácii diela a zabezpečiť jeho ukladanie a zneškodňovanie v súlade s príslušnými právnymi

predpismi. Zhotoviteľ je pri nakladaní s odpadom povinný v celom rozsahu plniť povinnosti vyplývajúce pre pôvodcu odpadu v súlade so zákonom č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o doplnení niektorých zákonov a je povinný Objednávateľovi odovzdať doklady o uložení/ likvidácii odpadu zo stavebnej činnosti na predmetnom diele.

20. Zhotoviteľ je povinný udržiavať používané vozidlá a mechanizmy, ktoré používa pri vykonávaní diela v takom technickom stave, aby nedochádzalo k úniku ropných látok alebo iných nebezpečných látok, vrátane emisií.
21. Zhotoviteľ je povinný po ukončení stavebných a inštalačných úprav spolupracovať a poskytnúť všetku potrebnú súčinnosť objednávateľovi a dodávateľovi zariadenia magnetickej rezonancie (ďalej aj ako „MR zariadenia“) počas jeho montáže až do jeho uvedenia do prevádzky.
22. Zhotoviteľ je povinný vo vzťahu k svojim zamestnancom a tretím osobám, ktorými zabezpečuje plnenie tejto zmluvy dodržiavať pracovnoprávne predpisy, predpisy z oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a v oblasti sociálneho zabezpečenia a to počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
23. V prípade, ak bola pri realizácii diela vykonaná zmena, o ktorej zhotoviteľ vopred riadne oboznámil objednávateľa a objednávateľ túto zmenu odsúhlasil, je zhotoviteľ povinný po vykonaní diela odovzdať projektovú dokumentáciu s označením všetkých zmien, ktoré boli vykonané v priebehu realizácie diela.

ČI. VI. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za vykonanie diela v rozsahu podľa čl. III bod 1 tejto zmluvy, v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov a vykonávacích predpisov, vo výške spolu bez DPH. K uvedenej cene sa pripočíta DPH vo výške podľa platných právnych predpisov.

Cena diela: 271 864,77 eur bez DPH

DPH 20% : 54 372,95 eur

CENA DIELA CELKOM S DPH: 326 237,72 eur s DPH

slovom : trisťtisícšesťtisícdeväťsedem celých sedemdesiatdva eur

Uvedená cena diela bez DPH je konečná a záväzná pri nezmenenom rozsahu pre obe zmluvné strany. Podrobný položkový rozpočet ceny diela, s uvedením jednotkových cien jednotlivých položiek bez DPH, mernej jednotky, množstva celkom, ceny diela celkom bez DPH a s DPH je prílohou č. 2 tejto zmluvy.

2. Objednávateľ sa zaväzuje cenu za dielo podľa bodu 1. tohto článku uhradiť bezhotovostným bankovým prevodom na účet zhotoviteľa a to na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom po prevzatí diela ako celku podľa čl. V. bod 18. tejto zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený vystaviť faktúru za vykonanie diela po jeho riadnom odovzdaní avšak najneskôr do piateho pracovného dňa v mesiaci nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bolo dielo odovzdané. Zhotoviteľ je povinný doručiť objednávateľovi faktúru v písomnej listinnej forme v troch vyhotoveniach, pričom faktúra okrem zákonných náležitostí musí obsahovať aj presné označenie diela: **“Stavebné a inštalačné úpravy pracoviska MR“**. Zhotoviteľ je povinný, v prípade že o to objednávateľ požiada, vystaviť faktúru podľa pokynov objednávateľa s prihliadnutím na zdroje financovania diela (štátne kapitálové výdavky, vlastné zdroje).
3. Lehota splatnosti faktúry je do 60 kalendárnych dní od dňa jej doručenia objednávateľovi.
4. Prílohou faktúry musí byť zmluvnými stranami podpísaný Protokol a súpis vykonaných prác potvrdený oboma zmluvnými stranami a stavebným dozorom.
5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené zákonom a touto zmluvou alebo bude obsahovať nesprávne údaje, je objednávateľ oprávnený faktúru vrátiť na prepracovanie/ doplnenie zhotoviteľovi, pričom sa doba splatnosti počíta až od doručenia opravenej faktúry.
6. Objednávateľ je oprávnený, v súlade s § 12 ods. 1 pís. b/ bod 3 zák. č. 254/1998 Z. z. zadržať Zhotoviteľovi 10 % z ceny diela (cena bez DPH) podľa čl. VI. bod 1 tejto zmluvy až do odstránenia všetkých väd a nedorobkov zistených pri odovzdávaní a preberaní diela.
7. Dohodnutú cenu predmetu zmluvy je možné počas platnosti tejto zmluvy meniť len za predpokladu, že došlo k legislatívnym zmenám, ktoré v čase spracovania ponuky nebolo možné predpokladať.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela uvedená v čl. VI. bod 1. a Prílohe č. 2, v prípade zvýšenia nákladov zhotoviteľa z dôvodov vyplývajúcich **z legislatívnych zmien** (napr. zvýšenie povinných zákonných príplatkov - za nočnú prácu, prácu nadčas, zvýšenie príspevku na stravovanie, zavedenie povinných príspevkov na iné zamestnanecké benefity a pod) vyžaduje formu dodatku k tejto zmluve, pričom zmena ceny platí dňom účinnosti legislatívnej zmeny. Zhotoviteľ je povinný v zmysle vyššie uvedeného bezodkladne predložiť objednávateľovi podrobnú kalkuláciu svojich nákladov, ktorou preukáže zvýšenie ceny plnenia v zmysle legislatívnej zmeny. Kalkulácia bude prílohou dodatku k tejto zmluve. V prípade, že zhotoviteľ nepredloží objednávateľovi návrh dodatku s kalkuláciou zvýšenej ceny v dôsledku legislatívnej zmeny do 30 kalendárnych dní odo dňa účinnosti legislatívnej zmeny, platí, že zhotoviteľ nepožaduje zmenu ceny v nadväznosti na legislatívnu zmenu.

Čl. VII. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude mať v čase jeho odovzdania a prevzatia všetky zmluvne dohodnuté vlastnosti a že nemá vady, ktoré by znížovali hodnotu alebo schopnosť jeho využitia na určený účel.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania.
3. Zhotoviteľ poskytuje na dielo ako celok záruku 5 rokov na plnú funkčnosť a na fyzikálne vlastnosti diela a zaväzuje sa, že dielo bude počas záručnej doby mať vlastnosti obvyklé vzhľadom na povahu a účel diela. Záručná doba začína plynúť dňom prevzatia a odovzdania diela podľa čl. V. bod 14. tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ je povinný počas záručnej doby na vlastné náklady vykonať alebo zabezpečiť vykonanie všetkých výrobcom predpísaných servisných prehliadok a príslušných servisných prác na technických zariadeniach, ktoré budú súčasťou diela.
5. Záručná doba sa nevzťahuje na poškodenie diela nesprávnou manipuláciou alebo na úmyselné alebo neúmyselné poškodenie diela zo strany objednávateľa alebo tretích osôb.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu diela v celom rozsahu.
7. Objednávateľ je povinný zistenú vadu diela reklamovať bez zbytočného odkladu po jej zistení. Zhotoviteľ je povinný sa k riadne reklamovanej vade diela písomne vyjadriť do 3 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej reklamácie. Objednávateľ a oprávnené osoby objednávateľa podľa čl. X. bod 3 tejto zmluvy sú oprávnené reklamáciu uplatniť aj elektronickou formou.
8. Zhotoviteľ je povinný nastúpiť na odstránenie reklamovaných väd do 24 hodín po obdržaní písomnej reklamácie a vady odstrániť do 3 pracovných dní. V prípade rozsiahlejšej vady je Zhotoviteľ povinný určiť náhradný termín na odstránenie, ktorý musí predložiť Objednávateľovi na odsúhlasenie.
9. Zhotoviteľ je povinný vady diela počas záručnej doby odstrániť na vlastné náklady.

Čl. VIII. MAJETKOVÉ SANKCIE

1. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania podmienok plnenia uvedených v čl. III., čl. IV. okrem bodu 1., čl. V. okrem bodu 21, čl. VII. okrem bodov 7., 8. a 9 a čl. X. okrem bodu 13. a 14. tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa je objednávateľ oprávnený vyúčtovať a zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi za každý jednotlivý prípad porušenia zmluvných podmienok zmluvnú pokutu vo výške 2000,- €, slovom: dvetisíc euro. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľovi.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania podmienok plnenia uvedených v čl. IV. bod 1 tejto zmluvy t.j. omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela a/alebo v prípade nedodržania podmienok plnenia uvedených v čl. VII. bod 7, 8. a bod 9 tejto zmluvy t.j. omeškania zhotoviteľa s vyjadrením k reklamovanej vade alebo s odstránením reklamovanej vady diela, je objednávateľ oprávnený vyúčtovať a zhotoviteľ je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 % z ceny diela bez DPH za každý začatý deň omeškania. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľovi .
3. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania podmienok plnenia uvedených v čl. VI. bod 3 tejto zmluvy t. j. v prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry je zhotoviteľ oprávnený uplatniť si nárok voči objednávateľovi na zaplatenie úrokov z omeškania vo výške podľa platných právnych predpisov SR. Úroky z omeškania sú splatné v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
4. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosti uvedené v čl. X. bod 13. a 14. tejto zmluvy t.j. postúpi pohľadávku, ktorá mu vznikne z tohto zmluvného vzťahu ako veriteľovi tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z dohodnutej ceny diela (cena bez DPH) t.j. 27 186,48 €, slovom : dvadsaťsedemtisícstoosemdesiatšesť celých štyridsaťosem eur.
5. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak zhotoviteľ poruší povinnosti uvedené v čl. V. bod 21. tejto zmluvy, je povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 000 € , slovom: dvetisíc euro. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľovi.
6. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade, ak Zhotoviteľ poruší svoje povinnosti uvedené v čl. XI. bod 1. tejto Zmluvy je povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 2 000 €, slovom dvetisíc euro. Zmluvná pokuta je splatná v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia faktúry zhotoviteľovi.
7. Uplatnením majetkových sankcií podľa tohto článku nie je dotknuté právo poškodenej zmluvnej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinností, na ktorú sa vzťahuje majetková sankcia (majetková sankcia sa nezapočíta na náhradu škody).

ČI. IX. DOBA PLATNOSTI ZMLUVY

1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú odo dňa platnosti do odovzdania a prevzatia diela ako celku , okrem tých ustanovení tejto zmluvy, ktoré upravujú právne vzťahy aj po odovzdaní diela.
2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Ktorákoľvek zmluvná strana je oprávnená od tejto zmluvy odstúpiť a to z dôvodov uvedených v zákone alebo tejto zmluve.
4. Objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť z dôvodov, ak Zhotoviteľ:
 - a/ nezačne s vykonávaním diela do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska,
 - b/ bude vykonávať dielo v rozpore s dohodnutými podmienkami,
 - c/ prerušil vykonávanie diela na viac ako 3 dní, pričom prerušenie nebolo nevyhnutné z dôvodu nepriaznivých poveternostných podmienok, ktoré by bránili vykonávaniu diela,
 - d/ použije na vykonanie diela iné materiály alebo dielo vykoná v inej technickej špecifikácii ako požadoval Objednávateľ (projektová dokumentácia),
 - e/ nebude dodržiavať schválený časový harmonogram prác a pokyny Objednávateľa, vzhľadom na špecifický charakter plnenia zmluvy / zdravotníckeho zariadenia /,
 - f/ pri vykonávaní diela poruší právne predpisy SR,
 - g/ poskytne Objednávateľovi nepravdivé alebo zavádzajúce informácie vzťahujúce sa na dielo,
 - h/ poruší povinnosti uvedené v čl. V. bod 19 tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť, ak Objednávateľ:
 - a/ neodovzdá Zhotoviteľovi stavenisko/ miesto vykonania diela do 15 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy,
 - b/ najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska/miesta vykonania diela neposkytne potrebnú súčinnosť,
 - c/ požiada o prerušenie vykonávania diela z prevádzkových dôvodov a toto prerušenie bude trvať viac ako 30 pracovných dní,
 - d/ pri vykonávaní diela poruší právne predpisy SR,
 - e/ poskytne Zhotoviteľovi nepravdivé a zavádzajúce informácie vzťahujúce sa na dielo.
6. Dielo, ktoré je predmetom tejto Zmluvy bude hradené z kapitálových výdavkov zo štátneho rozpočtu. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade, že zákazka, ktorá je predmetom zmluvy je kapitálovým výdavkom hradeným zo štátneho rozpočtu (čl. II. bod 5. tejto zmluvy) a poskytovateľ finančných prostriedkov (príslušný orgán štátnej správy - ministerstvo), ktorý má realizovať jej financovanie neposkytol finančné prostriedky z akéhokoľvek dôvodu alebo bez uvedenia dôvodu na realizáciu tejto zákazky alebo už poskytnuté finančné prostriedky na realizáciu tejto zákazky verejnemu obstarávateľovi odňal . Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade odstúpenia od zmluvy z dôvodu, ktorý je uvedený v tomto bode, nevzniká žiadnej zo zmluvných strán nárok na akékoľvek finančné plnenie.

ČI. X. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Vlastnícke právo k dielu prechádza na objednávateľa až úplným zaplatením ceny za dielo podľa čl. VI. tejto zmluvy.
2. Osoby oprávnené konať za zhotoviteľa vo veciach plnenia tejto zmluvy (kontaktné osoby) :
 - a/ Ing. Ivan Storinský., tel. č. 0905 413 817, e-mail : storinsky@uniresbau.sk
 - b/ stavbyvedúci : Martin Tirpák, tel. č. 0905 353 605, e-mail : tirpak@uniresbau.skZhotoviteľ je povinný v prípade zmeny kontaktnej osoby túto zmenu písomne oznámiť objednávateľovi a súčasne o tom vykonať zápis do stavebného denníka. Táto zmena zmluvy nevyžaduje uzatvorenie písomného dodatku k tejto zmluve.
3. Osoby oprávnené konať za objednávateľa vo veciach plnenia tejto zmluvy :
 - a/ Ing. Dana Štecová, tel. č. 055/ 615 2969, e-mail: dana.stecova@unlp.sk
 - b/ Ing. Radomír Tóth, tel. č. 0903 625 062, e-mail : radomir.toth@unlp.sk .Objednávateľ je povinný v prípade zmeny kontaktnej osoby túto zmenu písomne oznámiť zhotoviteľovi a súčasne o tom vykonať zápis do stavebného denníka. Táto zmena zmluvy nevyžaduje uzatvorenie písomného dodatku k tejto zmluve.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že má na celé obdobie vykonávania diela uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú výkonom svojej činnosti a svojou prevádzkou, ako aj poistenie majetku, vrátane materiálu potrebného na vykonanie diela.
5. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť súčinnosť a strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy vykonávaný oprávnenými osobami orgánov štátnej správy.

6. Zhotoviteľ prehlasuje, že pred uzatvorením tejto zmluvy sa riadne oboznámil s projektovou dokumentáciou na vykonanie diela, dielo vykoná v súlade s touto dokumentáciou a podľa príslušnej technickej špecifikácie.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie všetkých bezpečnostných a protipožiarnych opatrení v zmysle príslušných platných právnych predpisov a noriem. Zhotoviteľ(zamestnanci zhotoviteľa) je povinný zúčastniť sa na vstupnom školení BOZP a PO u odborných zamestnancov objednávateľa.
8. Zhotoviteľ (zamestnanci zhotoviteľa) je povinný zúčastniť sa oboznámenia s internými predpismi objednávateľa, ktoré sa týkajú opatrení pri havarijnom úniku nebezpečných odpadov a nebezpečných látok do životného prostredia (PI-01, PI-02.1, havarijný plán), ktoré vykonajú odborní zamestnanci objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať interné predpisy objednávateľa, s ktorými bol riadne oboznámený a riadiť sa pokynmi objednávateľa v prípade havarijnej alebo mimoriadnej situácie.
9. Zhotoviteľ je pre oblasť požiarnej ochrany povinný zabezpečiť dodržiavanie povinnosti podľa zák. č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarom v znení neskorších predpisov.
10. Zhotoviteľ je povinný pri realizácii diela zabezpečiť bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich zamestnancov, vrátane aj všetkých ďalších osôb, ktoré sa budú pohybovať na stavenisku, dodržiavať povinnosti dané NV SR č. 396/2006 Z. z. a mať vypracovaný Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorý určuje pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku. Je povinný poskytnúť svojim zamestnancom príslušné ochranné pracovné pomôcky a zároveň zabezpečiť výkon prác podľa ich druhu a charakteru tak, aby zodpovedali príslušným právnym predpisom.
11. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky prípadné neoprávnené zásahy do budovy alebo zariadení objednávateľa, ktoré boli spôsobené pri realizácii diela uviesť do pôvodného stavu.
12. Zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri vykonávaní diela a zaväzuje sa ju uhradiť v celom rozsahu. Uvedené sa vzťahuje aj na škodu spôsobenú subdodávateľom zhotoviteľa.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávku, ktorá vznikne z tohto zmluvného vzťahu zhotoviteľovi ako veriteľovi, zhotoviteľ nepostúpi tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa ako dlžníka. Písomný súhlas za objednávateľa je oprávnený vydať len jeho štatutárny orgán. Postúpenie pohľadávky zhotoviteľom bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa je neplatné s odkazom na § 525 ods. 2 zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, v znení neskorších predpisov.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že nevykoná bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa ako dlžníka, žiadny právny úkon, ktorým by bola alebo ktorého dôsledkom by bola alebo mohla byť zmena v osobe zhotoviteľa ako veriteľa, ktorý mu umožňuje platná právna úprava o zabezpečení záväzku, najmä nie však výlučne, pohľadávku nezaloží ako majetok, neprijme ponuku ručenia alebo bankovej záruky, nepristúpi k dohode o započítaní pohľadávok so svojim veriteľom a to vo vzťahu k pohľadávkam, vrátane príslušenstva, ktoré ku dňu platnosti tejto zmluvy existujú a ktoré v budúcnosti vzniknú z ich akéhokoľvek vzájomného zmluvného vzťahu zhotoviteľovi ako veriteľovi a objednávateľovi ako dlžníkovi. Zmluvné strany sa dohodli, že akýkoľvek právny úkon zhotoviteľa ako veriteľa vedúci k zmene v osobe veriteľa je bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa ako dlžníka absolútne neplatný. Súhlas za objednávateľa je oprávnený vydať len jeho štatutárny orgán. Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť alebo postúpiť práva a povinnosti z tejto zmluvy tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Postúpenie práv a povinností bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa je neplatné.
15. Zhotoviteľ nie je oprávnený previesť alebo postúpiť práva a povinnosti z tejto zmluvy tretej osobe bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. Postúpenie práv a povinností bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa je neplatné.
16. Zhotoviteľ je povinný, v zmysle zák. č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov o zmene a doplnení niektorých zákonov zabezpečiť ochranu osobných údajov osôb, ktoré objednávateľ ako prevádzkovateľ pri svojej činnosti spracúva a s ktorými môže prísť zhotoviteľ, zamestnanci zhotoviteľa a tretie osoby vo vzťahu k zhotoviteľovi do styku pri vykonávaní činnosti podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný poučiť o povinnosti mlčanlivosti zamestnancov zhotoviteľa a všetky tretie osoby, ktoré v mene zhotoviteľa budú vykonávať alebo sa akýmkoľvek spôsobom budú zúčastňovať na vykonávaní diela zhotoviteľom pre objednávateľa.

Čl. XI. Subdodávky

1. Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť časť plnenia predmetu tejto Zmluvy prostredníctvom svojich subdodávateľov, pričom zhotoviteľ:
 - a/ Je povinný plnenie tejto Zmluvy zadať len subdodávateľovi uvedenému v **Prílohe č.3** tejto Zmluvy s rozsahom jeho plnenia uvedeným vo verejnom obstarávaní
 - b/ Garantuje spôsobilosť každého zo subdodávateľov uvedených v **Prílohe č. 3** tejto zmluvy, pre plnenie predmetu tejto Zmluvy;

c/ Zodpovedá za celé a riadne plnenie tejto Zmluvy počas celej doby platnosti tejto Zmluvy a to bez ohľadu na to, či Zhotoviteľ použil na plnenie predmetu tejto Zmluvy subdodávky alebo nie, v akom rozsahu a za akých podmienok. Objednávateľ nenesie žiadnu zodpovednosť a nemá žiadne povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy voči subdodávateľom Zhotoviteľa;

d/ Je povinný v prípade zmeny subdodávateľa alebo v prípade doplnenia nového subdodávateľa vo vzťahu k plneniu, ktorého sa táto Zmluva týka písomne oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi a to do piatich pracovných dní odo dňa, kedy táto skutočnosť nastala;

e/ Je povinný **do piatich pracovných dní** odo dňa uzatvorenia zmluvy so subdodávateľom predložiť Objednávateľovi aktualizovaný zoznam subdodávateľov, ktorý musí obsahovať minimálne identifikáciu subdodávateľa, predmet a presný rozsah subdodávky, predpokladaný podiel plnenia zadávaný subdodávateľovi vo vzťahu k celému rozsahu plnenia a osobu oprávnenú konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia);

Zoznam subdodávateľov je uvedený v **Prílohe č. 3** tejto Zmluvy. Na zmenu v zozname subdodávateľov t.j. zmenu **Prílohy č. 3** tejto Zmluvy sa vyžaduje uzatvorenie dodatku k tejto Zmluve. Porušenie povinností Zhotoviteľa uvedených v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ zodpovedá za plnenie tejto zmluvy alebo jej časti subdodávateľom, akoby plnenie Zmluvy vykonal sám/osobne.

čl. XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné len na základe dohody zmluvných strán a to vo forme písomných dodatkov k tejto zmluve, ak nie je v zmluve dohodnuté inak (čl. X. bod 2, bod 3. tejto zmluvy).
2. Právne vzťahy osobitne touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov a ďalšími súvisiacimi predpismi.
3. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú Príloha č. 1 – projektová dokumentácia (čl. III. bod 1. tejto zmluvy), Príloha č. 2 . – ocenený výkaz výmer/ položkovitý rozpočet diela (čl. VI. bod 1. tejto zmluvy), Príloha č. 3 – Zoznam subdodávateľov (čl. XI. tejto zmluvy).
4. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.

V Košiciach, dňa
objednávateľa :

V Košiciach, dňa
Za zhotoviteľa :

MUDr. Ján Slávik, MBA
generálny riaditeľ
Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice

Ing. Ivan Storinský, konateľ

MUDr. Ľuboslav Beňa, PhD.
výkonný riaditeľ pre LPS
Univerzitná nemocnica L. Pasteura Košice

Odberateľ: Univerzitná nemocnica L.Pasteura
 Projektant: "Domino projekt" Ing.Juraj Šuty
 Dodávateľ: UNIRES-BAU s.r.o., Vodárenská 2, Košice 040 01

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum:

Stavba : Stav.a inštal.úpravy prac.MR,UNLP Košice,Rastislavova 43
 Objekt : SO 01 Stavebné a inštalačné úpravy MR

MPBAU SK, s. r. o. Košice

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	113106241	Rozobratie dlažby vozov. z cestných panelov	42,000	m2	1,02	42,84	20
2	221	113107132	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, do 200 m2	5,000	m2	23,85	119,25	20
			pre EO 12,5*0,4 = 5,000					
3	221	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m2	22,135	m2	4,34	96,07	20
			pre EO 12,5*0,4 = 5,000 v.č.AS 6 7,45*2,3 = 17,135					
4	272	113201111	Vytrhanie obrubníkov chodníkových ležatých	3,000	m	2,62	7,86	20
5	272	132311101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hornine 4 ručne	4,684	m3	75,34	352,89	20
			pre EO 4,4*0,4*0,9 = 1,584 12,5*0,4*0,62 = 3,100					
6	272	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	1,352	m3	5,35	7,23	20
			4,684-3,332 = 1,352					
7	272	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	20,280	m3	0,39	7,91	20
8	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	3,332	m3	2,79	9,30	20
			4,4*0,4*0,7 = 1,232 12,5*0,4*0,42 = 2,100					
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				643,35			643,35	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
9	011	311272135	Murivo nosné porobet tvárnice-PPT-hlad.Ytong, 175mm, P3-550	0,282	m3	163,60	46,14	20
			0,7*0,3*0,175 = 0,037 1,4*1,0*0,175 = 0,245					
10	011	311272548	Murivo nosné z tvárnice YTONG hladkých na MC-5 a tenkovrst. maltu YTONG hr.500 P1,8-300 (THETA)	0,910	m3	151,61	137,97	20
			montáž.otvor 2,2*2,6*0,5 = 2,860 -1,5*2,6*0,5 = -1,950					
11	011	317161111	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1000 mm	20,000	kus	16,23	324,60	20
12	011	317161112	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1250 mm	4,000	kus	17,95	71,80	20
13	011	317161113	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1500 mm	4,000	kus	19,91	79,64	20
14	011	317161114	Preklady keramické POROTHERM 120/65/1750 mm	1,000	kus	22,20	22,20	20
15	011	342272436	Priečky PPP Ytong hr.125mm 550kg/m3	10,301	m2	23,77	244,85	20
			1,7*4,0*2 = 13,600 -0,8*2,4 = -1,920 -0,7*1,97 = -1,379					
16	011	342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	45,780	m2	27,04	1 237,89	20
			domurovanie otvorov po VZT 15 = 15,000					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			3,215*4,0 = 12,860					
			(1,7+0,45)*4,0 = 8,600					
			1,95*2,4 = 4,680					
			1,0*4,0 = 4,000					
			ZTI					
			0,4*0,4*4 = 0,640					
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	2 165,09			2 165,09	
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
17	011	411321414	Stropy doskové zo železobetónu tr. C25/30 kanál	1,118 m3		115,73	129,39	20
			7,45*1,0*0,15 = 1,118					
18	011	411362021	Výstuž stropov zo zvarovaných sietí KARI	0,058 t		1 652,25	95,83	20
19	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	1,352 m3		50,38	68,11	20
			12,5*0,4*0,2 = 1,000					
			4,4*0,4*0,2 = 0,352					
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	293,33			293,33	
			5 - KOMUNIKÁCIE					
20	221	576751111	Koberec asfaltový zo štrkopiesku š. do 3 m hr. 60 mm	12,450 m2		15,97	198,83	20
			12,5*0,4 = 5,000					
			7,45*1,0 = 7,450					
21	221	581121111	Kryt cementobetónový komunikácií skupiny 3 a 4 hr. 150 mm	7,450 m2		14,11	105,12	20
			7,45*1,0 = 7,450					
22	221	581131115	Kryt cementobetónový komunikácií skupiny 3 a 4 hr. 200 mm	5,000 m2		18,49	92,45	20
			12,5*0,4 = 5,000					
23	272	584121111	Osadenie cest. panelov zo železobetónu do lôžka z kameniva hr. do 40 mm	42,000 m2		6,80	285,60	20
			3,5*3,0*4 = 42,000					
24	MAT	593811840	Panel cestný IZD 85/10 300x150x21,5	4,000 kus		10,00	40,00	20
25	MAT	593811880	Panel cestný IZD 89/10 300x200x21,5	4,000 kus		10,00	40,00	20
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:	762,00			762,00	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
26	014	612401190	Pačokovanie 2x váp.mliekom+obrusenie+presádr.	594,000 m2		0,30	178,20	20
27	011	612466212	Penetrácia stien	594,000 m2		1,92	1 140,48	20
28	011	612473188.0	Prípl. za zabudované hliníkové rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	150,000 m		1,00	150,00	20
29	011	612474105	Sádrová stierka stien RIGIPS	594,000 m2		9,90	5 880,60	20
30	011	612474132	Omietka vnút. stien hrubá zo zmesi Cemix vr.prednástreku	148,000 m2		13,50	1 998,00	20
31	011	612475212.0	Opravná malta Sika 412 N priem.hr.3,5cm	20,000 m2		86,15	1 723,00	20
32	011	612481119	Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou	594,000 m2		2,00	1 188,00	20
33	011	622475143	Spojovací mostík vonk.stien cementový SAKRET ZHB 06, ručne- penetrácia	55,000 m2		4,98	273,90	20
34	011	622476012	Omietka vonk. stien sanačná, systém Calosan-Beta	55,000 m2		28,67	1 576,85	20
35	011	622491312	Náter fasádny špeciálny Terranova podkladný Keraplex	55,000 m2		3,50	192,50	20
36	011	622491313	Náter fasádny špeciálny Terranova Keraplex	55,000 m2		5,33	293,15	20
37	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr. C16/20 hr. 5-8 cm kanál	0,343 m3		10,39	3,56	20
			7,45*1,0*0,046 = 0,343					
38	011	631319171	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 8 cm	0,343 m3		122,50	42,02	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
39	011	631362021	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari kanál $7,45*1,0*0,00527 = 0,039$	0,039	t	1 620,74	63,21	20
40	011	632477007	Nivelačná stierka podlahová Schonox SP $212,9+94,14 = 307,040$	307,040	m2	9,78	3 002,85	20
41	011	632477010.1	Penetrácia podlahová SCHONOX VD FIX	307,040	m2	2,09	641,71	20
42	011	642942111	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	2,000	kus	10,23	20,46	20
43	MAT	553301351	Zárubňa oceľová CGH 70x197 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	2,000	kus	42,90	85,80	20
				18 454,29			18 454,29	
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
44	271	899739105	Montáž výstražnej PVC fólie- hr.0,4-0,6 mm, š. nad 300 do 500 mm na obsyp $12,5+4,4 = 16,900$	16,900	m	0,84	14,20	20
45	MAT	283230290	Výstražná PVC-P fólia hr.0,60mm,š.20cm s potlačou červená-silnoprád káble	16,900	m	0,22	3,72	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				17,92			17,92	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
46	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	3,000	m	9,83	29,49	20
47	MAT	5921C0174	Obrubník chodníkový GRANITOID ABO 50/10/20 II nat.500/100/200mm	6,000	kus	6,69	40,14	20
48	221	919716111	Výstuž cementobetónového krytu zo zvar. sietí KARI hm. do 7,5 kg/m $7,45*1,0*0,00769 = 0,057$ $12,5*0,4*0,00769 = 0,038$	0,095	t	1 620,74	153,97	20
49	272	919734220	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. nad 19 do 20 cm	0,800	m	25,92	20,74	20
50	272	919735112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm $0,4*2 = 0,800$	0,800	m	7,77	6,22	20
51	011	95300	Žeriav	20,000	hod	105,00	2 100,00	20
52	011	953947103	Kotvy mechanické M 10 dl 130 mm pre stredné zaťaženie do betónu, ŽB alebo kameňa s vyvrtaním otvoru kotvenie akustickej izolácie $72 = 72,000$	72,000	kus	6,23	448,56	20
53	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2 $1,7*4,0*2 = 13,600$	13,600	m2	2,96	40,26	20
54	013	962084131.1	Búranie priečok z dosiek sádrových, rabcových hr.do 10 cm vr. konštrukcie	66,000	m2	3,85	254,10	20
55	013	963051113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm kanál $7,45*1,0*0,15 = 1,118$	1,118	m3	88,10	98,50	20
56	013	965043341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2 kanál $7,45*1,0*0,046 = 0,343$	0,343	m3	81,42	27,93	20
57	013	968061113	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien nad 1,5 m2	48,000	kus	0,43	20,64	20
58	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier nad 2 m2	17,000	kus	0,64	10,88	20
59	013	968062355	Vybúranie rámov okien drev. dvojítych alebo zdvoj. do 2 m2 vr.parapetov $0,6*2,1*12 = 15,120$ $0,8*2,1*2 = 3,360$	18,480	m2	5,34	98,68	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
60	013	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťých alebo zdvoj. do 4 m2 vr.parapetov $1,5*2,6*17 = 66,300$	66,300	m2	4,71	312,27	20
61	013	968062991.1	Vybúranie vnút. drev.pracovný pult $4,53*0,6 = 2,718$	2,718	m2	2,25	6,12	20
62	013	968072243	Demontáž mreží $1,5*2,0*17 = 51,000$ $0,6*2,0*14 = 16,800$ $1,35*3,75 = 5,063$	72,863	m2	5,95	433,53	20
63	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2 $1,0*2,4*3 = 7,200$ $0,8*2,4*4 = 7,680$ $0,8*1,97 = 1,576$ $1,35*3,7*3 = 14,985$ $0,9*2,4 = 2,160$ $1,1*1,97 = 2,167$ $0,9*2,0 = 1,800$	37,568	m2	7,97	299,42	20
64	013	968072641	Vybúranie kov. stien akýchkoľvek okrem výkladových nerez.kabína $123,8 = 123,800$	123,800	m2	3,50	433,30	20
65	013	971033131	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	30,000	kus	0,69	20,70	20
66	013	971033361	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 60 cm $VZT1,2,3,6$ $9+2 = 11,000$ v.č.AS 7 $VZT1-7$ $9 = 9,000$	20,000	kus	12,82	256,40	20
67	013	971033461	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 murivo tehl. MV, MVC hr. do 60 cm $VZT4,5,7,8,9$ $2+2+1+1 = 6,000$	6,000	kus	22,31	133,86	20
68	013	971033631	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm $1,4*0,75 = 1,050$ $0,7*0,3*2 = 0,420$	1,470	m2	5,24	7,70	20
69	013	971033651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 60 cm $0,8*2,02*0,6 = 0,970$ $1,0*2,46*0,6 = 1,476$	2,446	m3	37,45	91,60	20
70	013	973031846.1	Vysek. kapies pre osadenie I č.16 4x v murive tehel. MC hr. do 60 cm $0,65*2 = 1,300$	1,300	m	18,16	23,61	20
71	013	974031132	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	540,000	m	3,55	1 917,00	20
72	013	978015291	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 100 % vyspravenie fasádnej omietky $55 = 55,000$	55,000	m2	1,88	103,40	20
73	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	6,000	m2	3,05	18,30	20
74	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	44,408	t	14,43	640,81	20
75	013	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	68,740	t	12,61	866,81	20
76	013	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	1 306,060	t	0,34	444,06	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
77	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	68,740	t	12,62	867,50	20
78	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	687,400	t	1,41	969,23	20
79	013	979131409	Poplatok za uložen. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	68,740	t	7,50	515,55	20
80	272	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zemin	1,352	m3	7,50	10,14	20
81	014	999281111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	70,028	t	15,80	1 106,44	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				12 827,86			12 827,86	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				35 163,840			35 163,84	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Povlakové krytiny								
82	712	712300831.1	Odstránenie povl. krytiny do 10° 1-vrstvovej kanál 7,45*1,0 = 7,450	7,450	m2	2,15	16,02	20
83	712	998712201	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	0,026	%	2,70	0,07	20
712 - Povlakové krytiny spolu:				16,09			16,09	
713 - Izolácie tepelné								
84	713	713111126	Prestup rúr, obaliť nobasilom hr.20mm	10,000	m2	2,53	25,30	20
85	713	713131121	Montáž tep. izolácie stien, pripevnenie drôtom akustic. izol. EKOSN STERED ACOUSTIC hr.50mm 18,2 = 18,200	18,200	m2	10,11	184,00	20
86	MAT	63100.0	EKOSN STERED ACOUSTIC hr.50mm	18,564	m2	22,50	417,69	20
87	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	4,862	%	1,40	6,81	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				633,80			633,80	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE								
88	721	72	Zdravotechnika	1,000	kpl	8 397,20	8 397,20	20
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				8 397,20			8 397,20	
723 - Vnútný plynovod								
89	721	723150372	Chránička . potrubia D 133/4.5	16,900	m	67,50	1 140,75	20
90	721	998723201	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 6 m	7,453	%	0,80	5,96	20
723 - Vnútný plynovod spolu:				1 146,71			1 146,71	
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE								
91	731	73	Ústredné kúrenie	1,000	kpl	20 354,84	20 354,84	20
73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:				20 354,84			20 354,84	
762 - Konštrukcie tesárske								
92	762	762522812	Demontáž podláh s vankúšmi, z dosiek hrúbky nad 32 do 50 mm	28,900	m2	4,30	124,27	20
93	762	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	1,194	%	4,30	5,13	20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				129,40			129,40	
766 - Konštrukcie stolárske								
94	700	766.646.1	Dvere vnútorné kazetové plné 80*240 s drev zárubňou 7/S 2 = 2,000	2,000	kus	808,92	1 617,84	20
95	700	766.646.2	Dvere vnútorné kazetové plné 90*240 s drev zárubňou	1,000	kus	830,32	830,32	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			8/S					
			1 = 1,000					
96	700	766.646.3	Dvere vnútorné kazetové plné 100*240 s drev zárubňou	1,000	kus	894,52	894,52	20
			9/S,					
			1 = 1,000					
97	700	766.733.1	Dvere drev. bezpeč. do exter.1,0*2,1 vr.drev.zárubne	2,000	kus	2 514,50	5 029,00	20
			1/S popis viď výkres					
			1 = 1,000					
			2/S					
			1 = 1,000					
98	700	766.733.2	Dvere drev. bezpeč. do exter.1,1*3,7 ,vr. drev zárubne	1,000	kus	2 835,50	2 835,50	20
			3/S popis viď výkr.					
			1 = 1,000					
99	700	766.733.3	Dvere drev. bezpeč. do exter.1,35*3,7 ,vr. drev zárubne	3,000	kus	4 490,79	13 472,37	20
			4/S popis viď výkr.					
			3 = 3,000					
100	766	76610001.3	Konstr.stolárske-drevené okno s dvojsklom,vr.vnút.drev.+vonkaj.titanzinkový parapet	19,680	m2	447,47	8 806,21	20
			0,6*2,1*8 = 10,080					
			0,6*2,6*4 = 6,240					
			0,8*2,1*2 = 3,360					
101	766	76610002	Konstr.stolárske-drevené okno s dvojsklom,vr.vnút.drev.+vonkaj.titanzinkový parapet	66,300	m2	447,47	29 667,26	20
			1,5*2,6*17 = 66,300					
102	766	76610001.4	Konstr.stolárske-drevené okno s dvojsklom,posuvné so zamykaním	1,800	m2	1 066,79	1 920,22	20
			1,2*1,5 = 1,800					
103	766	766111.14	Konstr.stolárske-sádrokartonová priečka par.zvlhčovač	4,000	m2	44,30	177,20	20
			4,0 = 4,000					
104	766	766111.15	Konstr.stolár.-sádrokartonová priečka vr.tep izol styrodur hr 50mm	8,580	m2	47,19	404,89	20
105	766	76611110	Konstr.stolárske-podhlád sádrokartonový	55,000	m2	30,50	1 677,50	20
106	766	766111100	Konstr.stolárske-Podhlád OWA COSMOS 68	258,000	m2	36,49	9 414,42	20
107	766	766111100.4	Konstr.stolárske-podhlád demontáž OWA	257,250	m2	4,55	1 170,49	20
			250,25 = 250,250					
			7,0 = 7,000					
108	766	766111100.5	Konstr.stolárske-podhlád spätná montáž	7,000	m2	16,05	112,35	20
109	766	766661512	Montáž dvier kom. otv. z tvr. dreva s polodr. 1-kr. do 0,8m	2,000	kus	13,18	26,36	20
110	MAT	6116171111	Vetracia mriežka 30/15	4,000	kus	55,00	220,00	20
			1+2+1 = 4,000					
111	MAT	611617171	Dvere vnútorné plné 70x197	2,000	kus	374,50	749,00	20
112	766	766661913	Osadenie vetracej mriežky	4,000	ks	15,00	60,00	20
113	766	766812112	Montáž kuchynských liniek drev. na stenu dl. do 150cm	2,000	kus	75,00	150,00	20
114	766	766812820	Demontáž kuchyn. liniek drev. alebo kovových dl. do 150cm	2,000	kus	25,00	50,00	20
115	766	998766201	Presun hmôt pre konstr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	724,403	%	0,60	434,64	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				79 720,09			79 720,09	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
116	767	76799510	Uchytenie QUENCH rúry	1,000	kpl	238,48	238,48	20
117	767	76799510.2	Nerezová QUENCH rúra	1,000	kpl	1 375,77	1 375,77	20
118	767	767995104	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 50 kg	260,840	kg	1,38	359,96	20

kanál

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
			10,0*8,2*1,1 = 90,200 1/Z 170,64 = 170,640					
119	MAT	553000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	260,840	kg	2,19	571,24	20
120	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov, do 50 kg kanál vl.plech 7,45*1,0*8,2 = 61,090 1/Z 170,64 = 170,640	231,730	kg	1,52	352,23	20
121	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	20,449	%	0,80	16,36	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	2 914,04			2 914,04	
			776 - Podlahy povlakové					
122	775	776401800	Demontáž soklíkov alebo lišt gumených alebo plastových	253,820	m	0,45	114,22	20
123	775	776491113	Lepenie plastovej lišty soklovej	287,270	m	4,50	1 292,72	20
124	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	253,820	m2	3,28	832,53	20
125	775	776521100	Lepenie povlakových podláh plastových pásov	212,900	m2	6,50	1 383,85	20
126	MAT	284102412	Podlahovina PVC GERFLOR MIPOLAM ELEGANCE	212,900	m2	22,23	4 732,77	20
127	MAT	284102417	Soklová lišta PVC CAPPING STRIPS P 769	287,270	m	3,30	947,99	20
128	775	7765211003	Hliníková lišta Geflor cornea-steny 1,5*24 = 36,000	36,000	m	42,96	1 546,56	20
129	775	7765211003.1	Hliníková lišta Geflor SPM CORNEA FLEX 1,5*3 = 4,500	4,500	m	56,95	256,28	20
130	775	776521227	Lepenie povlakových podlah z pásov plastových elektrostaticky vodivých	94,140	m2	7,50	706,05	20
131	MAT	284102411	Podlahovina PVC elektro staticky vodivá GERFLOR MIPOLAM ELEGANCE EL 5	94,140	m2	37,37	3 518,01	20
132	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	213,244	%	0,40	85,30	20
			776 - Podlahy povlakové spolu:	15 416,28			15 416,28	
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
133	771	781412263	Montáž obkladov vnútor. stien do tmelu pravouhlých v obmedz. priestore škárovanie Ceresit CE33 veľ. 300X150 mm	27,600	m2	25,00	690,00	20
134	MAT	597000011.3	Obklad	27,600	m2	15,00	414,00	20
135	MAT	597000012	Lepidlo	27,600	Kg	0,96	26,50	20
136	MAT	597000013	Špárovacia hmota	19,320	Kg	3,60	69,55	20
137	MAT	597000021	Ukončovací profil oblý ku keramickému obkladu	13,500	m	3,20	43,20	20
138	771	781491111	Montáž plastových profilov do malty, roh	13,500	m	10,89	147,02	20
139	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	17,830	%	2,00	35,66	20
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	1 425,93			1 425,93	
			783 - Nátery					
140	783	783201811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním zábradlie (8,25+6,0+1,8+5,95+6,25)*1,0 = 28,250	28,250	m2	1,53	43,22	20
141	783	783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email zárubne (0,7+2*1,97)*0,21*2 = 1,949 zábradlie 28,25 = 28,250	30,199	m2	6,91	208,68	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
142	783	783226100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	30,199	m2	2,46	74,29	20
783 - Nátery spolu:				326,19			326,19	
784 - Maľby								
143	784	784452461	Maľba zo zmesi tekut. 2 far. jednon. b. strop miest. do 3,8m-primalex	8,580	m2	4,25	36,47	20
144	784	784498913	Maľba -Mistrál	1 029,000	m2	3,20	3 292,80	20
145	784	784498917	Náter EKOTRAN-pre zdravotníctvo	80,000	m2	3,54	283,20	20
784 - Maľby spolu:				3 612,47			3 612,47	
786 - Čalunnicke úpravy								
146	700	786.611.1	Hliníková folia $1,5*2,6*2*1,1 = 8,580$	8,580	m2	37,00	317,46	20
147	786	78662111	Lamelové žalúzie AL $0,6*2,1*8 = 10,080$ $0,6*2,6*4 = 6,240$ $0,8*2,1*2 = 3,360$ $1,5*2,6*17 = 66,300$	85,980	m2	47,05	4 045,36	20
148	786	998786201	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky do 6 m	39,330	%	0,31	12,19	20
786 - Čalunnicke úpravy spolu:				4 375,01			4 375,01	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				138 468,050			138 468,05	
PRÁCE A DODÁVKY M								
999 - MCE ostatné								
149	900	921	Elektroinštalácia	1,000	kpl	43 895,15	43 895,15	20
150	900	921.0	Elektroinštalácia-slaboprúd	1,000	kpl	8 198,50	8 198,50	20
151	900	924	Vzduchotechnika	1,000	kpl	46 139,23	46 139,23	20
999 - MCE ostatné spolu:				98 232,88			98 232,88	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				98 232,88			98 232,88	
Za rozpočet celkom				271 864,77			271 864,77	

ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Identifikácia uchádzača

Obchodný názov	UNIRES – Bau s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania	Vodárenská 2
IČO	46 447 890
Zastúpený	Ing. Ivan Storinský

Identifikácia skupiny dodávateľov¹

Názov skupiny dodávateľov	
Obchodný názov (vedúci člen skupiny dodávateľov – líder)	
Sídlo alebo miesto podnikania	
IČO	
Zastúpený	

Dolu podpísaný/í ako oprávnené osoby/zástupcovia uchádzača, ktorý predložil ponuku v súťaži

Názov zákazky:	Stavebné a inštalačné úpravy pracoviska MR
Vyhlásená vo VVO	Vestník č. 295/2021 – 28.12.2021, ozn. č. 59916-MST

- a) ~~nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny, avšak za splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy)~~
alebo
b) **budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:**

Podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám (subdodávateľom): Celkom 98 232,88€ bez DPH

Navrhovaní subdodávatelia a predmet subdodávok

Názov subdodávateľa	Sídlo subdodávateľa	IČO Subdodávateľa	Údaje o osobe – oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet subdodávky Vecne	Hodnota plnenia zo zákazky
Klimattech Košice, s.r.o.	Čermel'ská 3 Košice 040 01	36 762 393	Ing. Jaroslav Ba k, Čaksová 58 Nižný Klátov 044 12, 27.2.1976	Montáž a dodávka VZT	46 139,23€
Slovaktech spol. s r.o.	Bidovce 31 Bidovce 044 45	46 309 390	Ing. Ladislav Michalov, Baššovanského 1, Košice – mestská časť Dargovských hrdinov 040 22, 01.12.1986	Montáž a dodávka ELI	52 093,65€

Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác. Pri výkone predmetu zmluvy prostredníctvom subdodávateľov je zhotoviteľ plne zodpovedný voči objednávateľovi za včasné a riadne vykonanie predmetu zmluvy, akoby ho vykonával sám.

V Košiciach dňa 28.02.2022

Ing. Ivan Storinský - konateľ

¹ V prípade predloženia ponuky skupinou dodávateľov vyplní vedúci člen skupiny dodávateľov – líder, na základe plnej moci